
カウンセラーだより 
 

 いよいよ新学期が始まりましたね。熊野高校のスクールカウンセラーをさせて頂いておりま

す 森本 綾と申します。一年生のみなさんは初めましてになりますね。二年生・三年生のみ

なさんには昨年度から引き続きになりますが、本年度もどうぞよろしくお願いします。 

 新しい学年になり、先生やお友達に自分のことを紹介する機会が何度かあったかと思います。

皆さんはどんなふうに自己紹介をしましたか？簡単ですが、私も自己紹介をさせて頂きたいと

思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

皆さんは普段どんなことに興味を持っていますか？ 

好きな映画やキャラクターなど、皆さんのことを教え

て頂けると嬉しいです。 

 

 
 

 

 

 

 

こんな時は相談室に来てみませんか？ 

 

相談室では、どんなことを話してもかまいません。先生や親も聞いてくれるけど、ちょっと話

しにくいなという内容の時には、ぜひ相談室に話しに来て下さい。もちろん、話した内容が誰

かにもれることはありません。 

 

相談室の利用のしかた 

 

担任の先生か保健の先生に声をかけて、予約をとって下さい。 

 

本年度の来校日 

 

5月１１・２５日 ６月１・８・１５・２２日 ７月６・１３日 ９月７・１４・２８日  

１０月１２・１９・２６日 １１月２・９・１６・３０日 １２月１４・２１日  

１月１１・１８・２５日 ２月１・８・１５・２２日 

 

保護者のみなさまへ 

 

相談室では、保護者のみなさまからのご相談もお受けしております。お子様のことで気になる

ことや、心配に思うことがございましたら、お気軽にご相談下さい。また、お申込みにつきま

しては、担任の先生に直接ご連絡を頂きますようお願い申し上げます。 

プロフィール 

 

出身地：田辺市 

 

趣 味：読書（マンガも）,ＤＶＤ鑑賞，美味しい物を食べること 

 

好きな芸能人：岡田将生 ， 笑い飯（主に西田） 

 

好きなキャラクター：リラックマ ， ダッフィー 

 

好きな映画：ハリーポッター ， ロードオブザリング  

 

座右の銘：人間万事
ば ん じ

塞翁が馬
さいおうがうま

 

 

行ってみたい国：イタリア    

 

苦手なもの（こと）：虫全般 ， 高いところ ， 車の運転 

 

嫌いな食べ物：レバニラ炒め，玉ねぎ料理全般 

最近こんなことはあり

ませんか？ 

また親とケンカしち

ゃった。 

最近学校に行くのがし

んどいなぁ。 

クラブが大変だなぁ。 

卒業後の進路は

どうしよう？ 


